Администрация Первомайского района
Комиссия по чрезвычайным ситуациям
636930, Томская область, Первомайский район
с. Первомайское, ул. Ленинская 38 тел: 2-26-44, факс 2-19-46

Протокол
заседания Комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности
муниципального образования «Первомайский район»
14 декабря 2015 года	   № 17                                          с. Первомайское

Председатель заседания – Глава Первомайского района –  председатель
                                              КЧС и ПБ района, И.И. Сиберт.
Секретарь		       - ведущий специалист по ГО и ЧС Администрации
                                           Первомайского района О.Л.Шитик
Присутствовали:	      -  члены КЧС и ПБ района.

ПОВЕСТКА

1. О состоянии готовности ОГБУ Дом интернат для престарелых и инвалидов «Орехово» и реабилитационных центров для наркозависимых на территории района  к соблюдению мер пожарной безопасности.

     По вопросу с информацией выступил :
заместитель Главы Первомайского района - заместитель председателя КЧС и ПБ района Панченко А.В.
      На территории  района находится 15 реабилитационных центров для наркозависимых лиц и ОГБУ «Дом интернат для престарелых и инвалидов «Орехово». Особую озабоченность представляют собой реабилитационные центры. Центры находятся в частных домах, некоторые центры занимают несколько домов в одном поселении. Постоянного  присутствия руководства в центрах нет, самоорганизация осуществляется назначенными лицами, в том числе из клиентов центра. Учитывая, что действия лиц, находящихся в данных учреждениях, по тем и или иным причинам при чрезвычайной ситуации во многом зависят от внешних факторов, считаю необходимым провести  следующие мероприятия:
1. провести обследование зданий на предмет соблюдения мер пожарной безопасности, наличие средств пожаротушения, провести опрос старших лиц учреждений на знание мер пожарной безопасности.
2. Обследовать состояние точек ввода электросетей, внутренней электрической разводки, состояния используемых приборов потребления.
3. Проверить наличие и способы оповещения дежурных служб района на случай чрезвычайных ситуаций.
Комиссия решила:
1. Информацию принять к сведению.
2. Создать оперативную группу из числа следующих лиц:
 сотрудника пожарной части № 9 ГУ «1 отряд ФПС»,  представителя Первомайской РЭС                  ТД ВЭС     ОАО ТРК, сотрудника отдела полиции № 7, начальника ЕДДС района, представителей администраций сельских поселений.

3. Направить оперативную группу для проведения запланированных мероприятий
4. По результатам проверки решить вопрос о необходимости работы КЧС и ПБ по данному вопросу в текущий период.

 Председателя КЧС и ПБ  МО
 «Первомайский район»	                                                                            И.И. Сиберт

 Секретарь КЧС и ПБ МО                                                                                              «Первомайский район»	                                                                            О.Л. Шитик